

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

**PROTOCOLO: 2021017593**

**PREGÃO PRESENCIAL: 022/2021**

**ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE**

**OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de pneus novos para veículos automotores, motocicletas, peças e correlatos, visando atender as necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.**

## **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

### **RESOLVE:**

**HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021017593**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **022/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

- **BENÍCIO PNEUS EIRELI**  
**CNPJ: 39.535.062/0001-33**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PNEU TRASEIRO 90/90/18.	UNIDADE	10	R\$ 267,00	R\$ 2.670,00
02	PNEU DIANTEIRO 80/100	UNIDADE	10	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00
03	PNEU TRASEIRO 80/100	UNIDADE	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
04	PNEU DIANTEIRO 60/100	UNIDADE	4	R\$ 247,00	R\$ 988,00

*Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.*

05	PNEU 205/60	UNIDADE	16	R\$ 545,00	R\$ 8.720,00
06	PNEU 195/70	UNIDADE	10	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00
07	PNEU 205/70	UNIDADE	16	R\$ 890,00	R\$ 14.240,00
08	PNEU 175/70/14 MISTO	UNIDADE	16	R\$ 485,00	R\$ 7.760,00
09	PNEU 80/100/14	UNIDADE	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
10	PNEU 3.25/3.00-8	UNIDADE	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
11	CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	12	R\$ 64,00	R\$ 768,00
<b>VALOR TOTAL →</b>					<b>R\$ 49.384,00</b>

**O valor total adjudicado e homologado é de R\$ 49.384,00 (QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS).**

Catalão/GO, aos 31 dias do mês de agosto de 2021.

  
**RODRIGO RAMOS MARGON VAZ**  
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE